*) Vorstehendes schrieb Leibniz als Zusatz zu der Abhandlung Varignon's: Schediasma de dimensione superficie coni ad basin circu-
larem obliqui ope longitudinis curvae, cuius constructio a sola circuli
quadratura pendet, welche in Miscell. Berolinens. Tom. III. zugleich
mit diesem Zusatz abgedruckt ist.

ipsius bk, cuius rectae adeo etiam dabitur ratio ad HV incrementum ipsius AG, quae ratio vocetur r:a, posita a constante quacunque pro arbitrio semel assumta et r determinata ex AG. Erit ergo bk=(r:a)dAG. Sed dimidium rectanguli ex BH in bk est aequale triangulo BBh, id est elemento superficie Conoeidis; ergo si recta (r:2a)BH (nempe quae sit ad BH ut r ad 2a) accommodetur ad DAG id est ad Gg, seu sumatur semper in ipsa GH ex G versus II, sicut figura curvilinea, cuius elementum erit (r:2a)BH.dAG idem cum elemento superficie conoeidis. Itaque ipsius hujus Figurae portio rite sumta aequabitur respondenti superficie Conoeidis portioni, binis rectis ex punto in sublimi et arcu basis comprehensae, et proinde quaevis superficies Conoidalis explanari potest, exhibita figura plana ei aequali, per Geometriam ordinariam construenda, si ipsa AHh basis Conoeidis sit figura Geometriae ordinariae.

Sed quia Archimedes Circulum vel Circuli portiones superficie coni recti vel ejus portionibus aequales exhibuit, Circuli autem vel ejus portionum area vel conversio in figuram rectilineam facillime habetur per extensionem curvae (nempe ipsius arcus circularis) in rectam: hinc a Viro Celeberrimo Petro Varignone quaesitus est inventusque modus elegans paulo ante positus, quo figura plana aequalis superficie coni scaleni etiam mensurari potest per extensionem curvae alicujus in rectam. Cum vero curva illa quam exhibet non sit ordinaria, sed transcendens, quamvis non nisi tetragonismo Circuli seu rectificatione arcus circularis ad constructionem indigat, placuit mihi querere curvam ordinariam quae idem praestet, seu cuius rectificatione exhibeatur superficie Coni Scaleni vel ejus portioni cuivis aequalis figura rectilinea. Hoc ita sum consecutus.

Iisdem quae ante positis, a puncto G versus D sumatur GW, quae sit ad AG ut CD ad radium DO, et jungatur BW, quae erit $\sqrt{(\text{errr} - 2\text{rfgx} + \text{flxx}) : r.}$ *) Pono autem A esse extremum diametri AD remotius a B. Ex puncto H ad rectam AC ducatur HJ, ita ut ex O ducta ad HJ normalis Oy sit ad HO radium ut dimidia BW ad rectam constantem, quae sit major dimidia BA; et recta HJ ipsam Oy ex centro O perpendiculariter ad CO educantur.

ad partes II secet in φ . Eadem omnia fiant ad puncta h et g, ut ducatur BW, ducatur et hi, quae ipsam O φ secet in (φ). Jam ipsis O φ , O(φ) etc. aequales J Ω , i ω etc. ordinatim applicentur normaliter ad OJ, Oi etc. ut fiat curva. $\varOmega\omega$, cuius tangens $\varOmega T$ occurat ipsi AC in T. Tandem in AC ex J sumatur JX ad partes ad quas convergunt JH, ih, quae JX sit ad JO ut TJ ad TO, et ex puncto X quovis, hoc modo reperto, normaliter educta XY, occurrentis respondenti rectae positione datae HJ in Y, erit ordinatim applicata curvae novae Y(Y), cuius sub arcu elementari inter puncta Y et (Y) praescripta ratione determinanda intercepto, et sub constante supradicta, non minore quam $\frac{1}{2}$ BA, comprehensum rectangulum aequabitur triangulo BHh, nempe elemento superficie coni scaleni: atque adeo evolutione seu extensiōne debita curvae Y(Y) in rectil, filo evoluto ducto in ipsam constantem supradictam, exhibebitur rectangulum aequalē ipsi ABDHA superficie dimidiae coni scaleni vel eius portioni (rectis scilicet binis ex B et arcu basis comprehensae) cuicunque.

* Es ist $AB = c$, $f = QC = r + a$, $AC = g = 2r + a$, $AG = x$ gesetzt.